[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 132/2018.

Altera a Lei nº 2.551 de 24 de maio de 2018.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica alterada a redação da Ementa e do art. 1º da Lei nº 2.551 de 24 de maio de 2018 que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Concede denominação de Rua Geralda Marcelino a atual Rua das Orquídeas, localizada no bairro Vila das Flores, nesta Municipalidade, e dá outras providências.
Art. 1º Fica denominada Rua Geralda Marcelino a atual Rua das Orquídeas, localizada no bairro Vila das Flores. (NR)”

Art. 2º Os demais artigos da referida lei permaneceram inalterados.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2018.

ANDERSON CAVANHA
Presidente

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Segundo Secretário

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores:

A presente proposta legislativa tem o objetivo de alterar disposições da Lei 2.551 de 24 de maio de 2018, com intuito de corrigir o erro meramente material na denominação do bairro em que o logradouro se localiza, pois, o correto é VILA DAS FLORES.
A necessidade de correção é de fácil constatação, face a uma leitura simples do novo Memorial Descritivo ora juntado aos autos, bem como do Ofício oriundo da Secretaria de Governo, Ofício S.G. nº 1.300/2018.
Ante ao exposto, solicitamos a aprovação do presente Projeto de Lei para efetuar as devidas correções.
Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2018.

ANDERSON CAVANHA
Presidente

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO
Vice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY
Primeira Secretária

IVONILDO ANDRADE DA HORA
Segundo Secretário